
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 27»

ПРИКАЗ

«30» июля 2021 г. № 41

Об утверждении внесений изменений в локальные документы
МБДОУ «ДСКВ № 27»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -  
образовательным программам дошкольного образования», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 
Санитарными правилами СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" 
(Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28.09.2020 г. № 28), Постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.01.2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм 
СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания", Уставом 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида №27», на основании распоряжения министерства образования 
Тульской области от 02.04.2021 № 69-рн в отношении Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 27» 
с 19 по 23 апреля 2021 года (план проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей министерства образования Тульской области на 2021 
год, утвержденного приказом министерства образования Тульской области от 27.10.2020 
№ 1365 (порядковый номер проверки в ФГИС «Единый реестр проверок» 712104968119) 
проведена плановая выездная проверка в рамках федерального государственного надзора 
в сфере образования (акт проверки от 23.04.2021 № 2021/76-н), в соответствии выше 
изложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить внесенные изменения в пункт 3.5 локального нормативного акта 
«Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования 
детей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад комбинированного вида № 27». (Приложение № 1).



2. Утвердить внесенные изменения в Образовательную программу 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида №27».

3. Кикиной Н.С., заместителю заведующего по BMP, ответственному за 
размещение необходимой информации на официальном сайте дошкольного учреждения:

- разместить приказ «Об утверждении внесений изменений в локальные 
документы» с приложениями.

- разместить в новой редакции Образовательную программу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида №27».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение № 1

которые вносятся в локальный нормативный акт «Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования детей Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 27», Образовательную программу Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида №27».

1. В пункт 3.5 локального нормативного акта «Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования детей Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида № 27» изложить в следующей редакции:

«- документ, удостоверяющий личность родителей (законных представителей)».

2. Раздел I пункт1.3. п.п 1.3.4. изложить в следующей редакции:

«1.3.4. Цели и задачи Программы по реализации регионального компонента
«Край родной мой Тульский»

Среди направлений работы ДОУ важное место занимает региональный 
компонент, который предполагает изучение детьми Тульского края через 
непосредственно образовательную деятельность: «Ребенок и окружающий мир», 
«Рисование», «Развитие речи и художественная литература», «Музыка». Программа по 
реализации регионального компонента «Край родной мой Тульский», разработанная в 
организации, ставит следующие цели и задачи:

- формирование у детей интереса и ценностного отношения к родному краю;
- объединение обучения и воспитания в целостный образовательный процесс на 

основе духовно-нравственных и социокультурных ценностей и принятых в обществе 
правил и норм поведения в интересах человека, семьи и общества;

- формирование общей культуры личности детей, в том числе ценностей 
здорового образа жизни, развития их социальных, нравственных, эстетических, 
интеллектуальных, физических качеств, инициативности, самостоятельности и 
ответственности ребенка, формирования предпосылок учебной деятельности;

- обеспечение вариативности и разнообразия содержания программ и 
организационных форм дошкольного образования, возможности формирования 
программ различной направленности с учетом образовательных потребностей, 
способностей и состояния здоровья детей;

формирование социокультурной среды, соответствующей возрастным, 
индивидуальным, психологическим и физиологическим особенностям детей;

- обеспечение психолого-педагогической поддержки семьи и повышений 
компетентности родителей (законных представителей) в вопросах развития 
образования, охраны и укрепления здоровья детей;


